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ACARA Asociación de Concesionaros de 
Automotores de la República Argentina

Prendas totales – Noviembre 2019

Sistema de Información Online del 
Mercado Automotor

Prendas Prendas/ Pat Prendas Prendas/ Pat Prendas Prendas/ Pat
ene-19 23.985 40,3% 23.496 40,3% 489 40,0%
feb-19 17.403 44,1% 16.988 44,0% 415 47,6%
mar-19 17.298 45,0% 16.826 44,7% 472 55,8%
abr-19 16.413 44,8% 15.895 44,7% 518 49,1%
may-19 16.070 44,7% 15.491 44,5% 579 49,5%
jun-19 14.253 39,4% 13.731 39,6% 522 34,5%
jul-19 19.648 39,4% 19.144 39,9% 504 27,3%

ago-19 16.813 37,9% 16.228 38,0% 585 33,5%
sep-19 12.695 35,1% 12.256 35,6% 439 26,6%
oct-19 12.507 38,3% 12.108 39,1% 399 23,8%
nov-19 9.326 36,2% 9.013 36,8% 313 24,5%
dic-19
2019 176.411 40,6% 171.176 40,7% 5.235 35,2%

TOTAL MERCADO AUTOS + LIVIANO PESADOS

-47,7%

-49,9%

-56,1%

-44,9%

-55,5%
-55,9%

-61,0%

-57,3%

-42,1%
-49,3% -49,7%

-41,5%
-48,5%

-70,0%

-60,0%

-50,0%

-40,0%

-30,0%

-20,0%

-10,0%

0,0%

11M2019 Vs. 11M2018
-52,1%



ACARA Asociación de Concesionaros de 
Automotores de la República Argentina

Sistema de Información Online del 
Mercado Automotor

Participación en patentamientos totales – Acumulado 2019
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ACARA Asociación de Concesionaros de 
Automotores de la República Argentina

Participación en Prendas – Acumulado 2019

Sistema de Información Online del 
Mercado Automotor
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ACARA Asociación de Concesionaros de 
Automotores de la República Argentina

Plan de ahorro. Acumulado 2019 

Sistema de Información Online del 
Mercado Automotor
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ACARA Asociación de Concesionaros de 
Automotores de la República Argentina

Prendas de usados – Acumulado 2019

Sistema de Información Online del 
Mercado Automotor
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